



Nyomtatott és online sajtó

Igenis legitim a székelyföldi autonómia-igény! – interjú Németh Zsolttal

2025. augusztus 4. – Maráczi Tamás – Mandiner

Milyen szerepet játszott Tusványos a magyar-román párbeszéd erősödésében? Kaphat-e Székelyföld autonómiát? Helyes-e a magyar Ukrajna-politika? Az Országgyűlés külügyi bizottságának elnökével a részben általa alapított Tusványos Fesztiválon beszélgettünk Erdély szívében. Harmincnégy éves Tusványos. Ilyen távlatban mi lett a jelentősége a fesztiválnak? Harmincnégy évvel ezelőtt indítottuk el a rendezvényt Erdélyben, Székelyföldön egy szomszédos településen, Bálványoson, hét év után azonban kinőttük az ottani kemping méretét, ezért döntöttünk úgy, hogy Tusnádfürdőre költözünk – ezért lett a neve Tusványos. 1989-ben kezdtük tehát, egy forradalmi időszakban, amikor számos politikai szervezet alakult. David Campanale brit újságíróval érkeztem, ő akkoriban a BBC-nél dolgozott és jó barátom volt, és miután fantasztikus politikai programokat láttunk, és sokat utazgattunk, végül Kézdivásárhelyre értünk, ahol egy esti bulin úgy döntöttünk, meg kell szerveznünk egy nyári egyetemet és fesztivált, ami egy különleges kombináció. Nagyon örülünk, hogy ilyen sikeres lett.

Alapjogokért Központ: az EU jogi képmutatása a jogállamiság fegyverré tételében

2025. augusztus 4. – MTI, Magyar Nemzet, Magyar Hírlap, hirado.hu, Demokrata, Origo

Az Alapjogokért Központ szerint az Európai Bizottság nemrég közzétett éves jogállamisági jelentése ismételten, immár sokadszor világít rá arra, hogy Brüsszel a legsúlyosabb jogsértések esetén félrenéz Lengyelországban akkor, amikor a globalista Tusk-kormány olyan eszközökkel "állítja helyre a jogállamot", amelyek a legsötétebb kommunista időket idézik. Az Alapjogokért Központ Magyar-Lengyel Szabadság Intézetének legfrissebb, Az EU jogi képmutatása a jogállamiság fegyverré tételében című elemzésének az MTI-hez hétfőn eljuttatott összegzésében azt írták: "szemet huny a bizottság akkor is, amikor világszerte ismert módon Ukrajnában sorozatosan követnek el a hatóságok bűncselekményeket a saját lakosságuk ellen, sértik meg a legalapvetőbb nemzetközi emberi jogi kötelezettségeket, de még csak a saját alkotmányukat és törvényeiket sem tartják tiszteletben". Hozzáadték: közismert egyebek mellett, hogy Ukrajnában erőszakos kényszermozgósítás zajlik, ami a kárpátaljai magyarságot is érinti, és amelynek során legalább egy magyar állampolgárt úgy megverték, hogy az később belehalt sérüléseibe - a hatóságok az esetet azóta is a "jogállamiság keretein belül" próbálják elbagatellizálni és kódósítani. Sőt, Ukrajna esetében nem csupán erről van szó, de az ország uniós csatlakozását is rohamtempóban próbálják előmozdítani - áll a közleményben.



Debrecenben rendezték meg a II. Kárpát-medencei Magyar Családok Találkozóját

2025. augusztus 4. – KISZÓ

A Kárpát-medencei Családszervezetek Szövetsége augusztus első hétvégéjén tartotta meg a családok találkozóját, amely az öt régió – Felvidék, Délvidék, Erdély, Kárpátalja, és Magyarország – nagycsaládos közösségeinek részvételével zajlott a Sziget-kék tematikus játszóparkban. A debreceni Nagyerdő árnyas fái alatt három napon át közös magyar családdá váltak a Kárpát-medence különböző régióiból érkezett családok – közel félszáz résztvevő élhette át a lélekben való összefonódás élményét. A családi rendezvény a közös kulturális gyökerek, hagyományok és a család összetartó ereje előtt tisztelgett – felejthetetlen hangulatban. Augusztus 2-án a találkozó ünnepélyes megnyitóját Márton Zsuzsanna, a Kárpát-medencei Családszervezetek Szövetsége (KCSSZ) elnöke tartotta, aki beszédében kiemelte: „A rendezvény megszületését az a szándék vezérelte, hogy a magyar családok – határokon innen és túl – személyesen is megélhessék a közös nyelvből, kultúrából, hitből és történelemből fakadó összetartozást.” A megnyitón Lévai Andrea, a KCSSZ alelnöke olvasta fel Nacsa Lőrinc, a Miniszterelnökség nemzetpolitikáért felelős államtitkárának köszöntő levelét, amelyben az államtitkár hangsúlyozta: a találkozó két olyan alapeszmére épül, amelyek a Magyar Kormány számára is meghatározóak – a családra és a nemzetre. A köszöntő szöveg felhívta a figyelmet arra is, hogy a nemzet felemelkedésének alapja a családok megerősítése, és ezért is kiemelt fontosságú a családok támogatása szerte a Kárpát-medencében és a diaszpórában.



Csak szelfizni ment Parajdra Magyar Péter? – Bíró Barna Botond élesen bírálja a Tisza Párt elnökét

2025. augusztus 4. – maszol.ro

„Magyar Péter Parajdra nem a só, hanem show miatt jött...” – írta vasárnapi Facebook-bejegyzésében Bíró Barna Botond, a Hargita Megyei Tanács elnöke. A magyarországi, ellenzéki Tisza Párt vezetője szombaton tett egy rövid látogatást Parajdon. Bíró Barna Botond a Mandinernek nyilatkozva azt mondta: Magyar Pétert pont az a kivitelező kísérgette, akivel a parajdiaknak a legtöbb konfliktusuk van. A tanácselnök szerint a Tisza Párt vezetője azt sem tudta, hol van. „Nincs szükségünk olyan politikusokra, akik csak szelfizni jönnek, majd elmennek” – jelentette ki Bíró Barna Botond. Az RMDSZ-es politikus arról beszélt, hogy a parajdi sóbányát ért súlyos természeti katasztrófa nyomán egyre több közéleti szereplő nyilvánul meg, ám nem mindenki felkészülten vagy helyismerettel érkezik a helyszínre. Magyar Péter vizitijével kapcsolatban úgy vélte, „az egyetlen pozitívuma a látogatásának az volt, hogy a stábjával Parajdon aludt, ezzel is segítve a helyi turizmust”. Hozzátette: „minden más a tájékozatlanság és a politikai önérdék mentén zajlott.” Bíró szerint Magyar Péternek sem helyismerete, sem valódi érdeklődése nem volt a történetek iránt. „Nem tudta, kivel beszél, nem kérdezett meg senkit azok közül, akik valóban benne vannak ebben a katasztrófahelyzetben” –



mondta az önkormányzati vezető. Hangsúlyozta: ha valóban tájékozódni akart volna, lett volna kitől, magyarul is jól beszélő szakemberek álltak volna rendelkezésére.

Hagyomány és szórakozás: hetedszer rendezték meg a Háromszéki Lovasnapokat

2025. augusztus 4. – maszol.ro

Augusztus első hétvégéjén ismét megtelt „lóerővel” és látványossággal a Nyujtód határában lévő mező – hetedik alkalommal rendezték meg a Háromszéki Lovasnapokat. A kétnapos rendezvény a térség egyik legszínesebb eseménye, ahol kicsik és nagyok egyaránt élvezhetik a lovassportokat, bemutatókat, versenyeket és kulturális műsorokat. A helyszínt a megszokott módon az Ugron Ranch biztosította. A nagyszabású és látványos esemény – ötletgazdája a nyujtódi Ugron Attila – szervezésébe az Erdélyi Lovaskaszcadór Egyesület, a Kádár Horse Training Center, Kovászna Megye Tanácsa és több helyi önkormányzat is bekapcsolódott, de számos magáncég és -személy is fontosnak tartotta támogatni a színes rendezvényt, amely szombaton startolt el.

Kifeszített trikolórral, egyedül emlékezett Tîrnoveanu az Országház előtt a románok budapesti bevonulására

2025. augusztus 4. – Székelyhon

Korábbi ígéretét beváltva, megemlékezett a budapesti Országház előtt Mihai Tîrnoveanu, a szélsőséges Nemzet Útja szervezet elnöke, a román hadsereg 1919. augusztus 3-4-i budapesti bevonulásáról. Bár korábban egy megemlékezésre készült a magyar hatóságok – elmondása szerint – megtiltották neki ezt, így egyedül, egy román trikolórral készített egy szelfit Budapesten, az Országház előtt. „A román zászló a magyar parlament előtt. A román hadsereg 1919-es budapesti bevonulásáról, a bolsevik Magyarország bevételeéről a helyszínen is meg lehet emlékezni, akár egyetlen »katonával« is. Engedély nélkül” – írta az általa megosztott képhez Tîrnoveanu.

„Minket senki nem értesített, mégis mi fizettük meg az árát” – Nagyadorján polgármestere a Tisza-táborról

2025. augusztus 4. – Krónika

Egy csapásra hatalmas ismertségre tett szert a közéletben a Nyárád-menti Nagyadorján, ahol első alkalommal szervezte meg erdélyi táborát a Tisza Párt. A rendezvény jelentős sajtóvisszhangot kapott – elsősorban a „nem barátinak” tekintett sajtó kiutasítása és Magyar Péter részvétele okán –, eközben az a vád érte a helyi lakosokat, hogy megpróbálták megzavarni a Községi Párbeszéd Táborát. Karácsony Károly, Nyárádgálfalva polgármestere – közigazgatásilag oda tartozik Nagyadorján – részletesen beszámolt a történekről a Krónikának, feltárva, miként kapott büntetést a rendőrségtől „csendháborításra” hivatkozva. Miközben a feljelentő kilétét homály fedi.



Közös projekt keretében csökkentenék a levegő- és vízszennyezést Nagyváradon és Békéscsabán

2025. augusztus 4. – Krónika

Nagyvárad és Békéscsaba levegő- és vízszennyezésének csökkentését, a két város élhetőbbé tételét, valamint a városi környezetnek a klímaváltozás kihívásaihoz való alkalmazkodóképessége megerősítését szolgálja egy uniós projekt – tájékoztatta a Krónikát a Szegedi Tudományegyetem nemzetközi és közkapcsolati igazgatósága. A közlemény szerint az együttműködés az Európai Unió Regionális Fejlesztési Alapjának finanszírozásával, az Interreg VI-A Románia–Magyarország Program keretében valósul meg. Az együttműködés keretében zöldebb és ellenállóbb határ menti térséget igyekeznek kialakítani Románia és Magyarország között.

A Magyar Szövetség egyeztetésre hívja a nemzetiségi és etnikai kisebbségek képviselőit

2025. augusztus 4. – Ma7, Felvidék.ma

A Magyar Szövetség üdvözlí, hogy a Kisebbségi Kulturális Alap igazgatói posztjára kiírt pályázata miatt a Kisebbségi Kormánytanács tagjai is a Főügyészséghez fordultak. A párt a kulturális tárca korábbi és a jövőben tervezett lépései miatt egyeztetésre hívja a nemzetiségi és etnikai kisebbségek képviselőit. A Magyar Szövetség üdvözlí, hogy a nemzetiségi kultúrák támogatására létrehozott Kisebbségi Kulturális Alap új igazgatójának méltatlan, minden szakmaiságot és transzparenciát mellőző kiválasztása miatt ma a Kisebbségi Kormánytanács tagjai is beadvánnyal fordultak a Szlovák Köztársaság Főügyészségéhez. Pozitívan értékeljük, hogy a kulturális tárca átláthatatlan eljárása elleni fellépésünkhöz mások is csatlakoztak, hogy a Magyar Szövetség álláspontját a roma, ruszin, zsidó, gorall és a német közösség képviselői is osztják. Készek vagyunk az együttműködésre” – nyilatkozta Gubík László, a Magyar Szövetség elnöke. A párt szerint az említett pályázat csupán egy a Martina Šimkovičová és L. Machala vezette tárca nemzeti közösségek ellen irányuló lépése közül. A Magyar Szövetség ezért a közeljövőben találkozót kezdeményez a nemzetiségi és etnikai közösségek képviselőivel.

Megnyílt az SZMPSZ XXXIII. Jókai Mór Nyári Egyeteme

2025. augusztus 4. – Ma7, Felvidék.ma

A Szlovákiai Magyar Pedagógusok Szövetsége Komáromi Területi Választmányával és Komáromi Regionális Pedagógiai Központjával közösen augusztus 4-7. között Komáromban tartja meg a XXXIII. Jókai Mór Nyári Egyetemet, amely a hazai magyar pedagógustársadalom egyik legrangosabb szakmai eseménye. A meghirdetett szakcsoportokba 113 pedagógus jelentkezett, közülük 22-en Magyarországról, Erdélyből és Angliából, a többiek pedig a Felvidékről. Az Ember, kapcsolat, jövő – eszközök a nevelés új útjaihoz című szakmai továbbképzés ünnepélyes megnyitójára hétfőn délelőtt a Tiszti Pavilon dísztermében került



sor, ahol portálunk is jelen volt. Az idei rendezvény magyarországi és hazai támogatói a következők: a Miniszterelnökség Nemzetpolitikáért Felelős Államtitkársága és a Belügyminisztérium, valamint a Kisebbségi Kulturális Alap, Komárom Város Önkormányzata, a Pro Selye Univerzitas nonprofit szervezet, és az ismeretgyarapításhoz helyszínt biztosító Eötvös Utcai Alapiskola.

Akár a nemzetközi szervezetekig is elmennek a Kult Minor-ügyben

2025. augusztus 4. – Ma7

Ahogy arról már augusztus első napján hírt adtunk, a pozsonyi Kulturális minisztérium kinevezte a Kisebbségi Kulturális Alap (Kult Minor) új igazgatóját. A kinevezés még aznap újabb hullámokat vetett a szlovákiai kisebbségi nemzeti közösségek körében, és a pozsonyi Nemzetiségi Kormánytanács egyik vezetője, Milan Pilip, ruszin nemzetiségű politikus azonnal felemelte a hangját az igazgatóválasztás módja ellen, amelyet elfogadhatatlannak tart és még jelezte, hogy haladéktalanul a Főügyészséghez fordul felülvizsgálatot kérve a jelzett eljárás jogszerűségét illetően. Milan Pilip rövidesen arról tájékoztatta a nyilvánosságot és a sajtót, hogy immár hat nemzetiség tizenegy tagját sikerült megnyernie a beadvány támogatásához, s főképpen olyan kisebbségek képviselőit, akik a Szlovákiában bejegyzett tizenöt nemzeti közösség számbelileg dominánsabb részéhez tartoznak (magyarok, ruszinok, romák, németek, zsidók, gorálok). A felülvizsgálati kérelmet az adandó első alkalommal, hétfőn adták be iktatásra a Főügyészség pozsonyi központjában. Milan Pilipet elkísérte Kállay András, a Kisebbségi Kormánytanács tagja, aki egyedüli kisebbségi közösségiként tagja volt a Kult Minor igazgatóválasztására a minisztérium által összeállított bíráló bizottságnak.

Alulnézetből a Csemadok és problémái – az egyik országos elnökelőlt felmérte a szervezet helyzetét

2025. augusztus 4. – Új Szó

„Békés korszakváltás 2025” címmel készített belső felmérést a Csemadok helyzetéről Petheő Attila, a szervezet országos elnökelőltje. Az eredmények többek között az országos vezetéstől való elidegenedést, utánpótlási és működési nehézségeket mutatnak. Ahogy arról a nagycétényi 23. Generációk Találkozásán tartott, Kiss Beáta és Petheő Attila közti „elnökelőlti vita” kapcsán az Új Szó is beszámolt, Petheő az elmúlt hónapokban egyfajta belső felmérést végzett el a szervezeten belül. A „Békés korszakváltás 2025” névre hallgató kezdeményezés azonban nem mindenhol talált kedvező visszhangra a Csemadok hálózatában. Petheő személye és érintettsége miatt egyesek arra biztatták a potenciális válaszadókat, hogy ne válaszoljanak a kérdéssorra. A felmérésnek egyébként két része volt: az egyikkel a meglevő alapszervezeteket, a másikkal pedig a potenciális tagokat szólították meg. Petheő hétfőn az előbbi eredményeit, illetve ennek kiértékelését küldte szét a sajtónak – míg az utóbbi feldolgozása még folyamatban van.



Posztumusz díszpolgári kitüntetésben részesült Balogh Gábor Ipolybalogon

2025. augusztus 4. – Felvidék.ma

A XXI. Szent Korona Ünnepe keretében vasárnapi ünnepi szentmise zárásaként adták át a posztumusz díszpolgári oklevelet Balogh Gábor Benedek részére. Az oklevelet a tragikus hirtelenséggel 2023. október 18-án eltávozott Balogh Gábor családja vette át. A rangos kitüntetést részben a kitüntetett meg nem élt nyolcvanadik életévéhez kapcsolódóan adományozták. Mint az oklevélben szereplő indoklásban megfogalmazták: „Ipolybalog község érdekében kötelességtudattal és alázattal végzett kiemelkedő tevékenységéért, a település jó hírnevének öregbítéséért, a társadalmi életben való aktív részvételéért és a felvidéki magyar közösség érdekében végzett önzetlen munkája elismeréseként adományozzák az elismerést.” A díszpolgári kitüntetésre a Csemadok Nagykürtösi Területi Választmánya a tavaszi területi konferencia után tett javaslatot Ipolybalog önkormányzatának.

135 civil szervezet kapott támogatást hagyományőrző rendezvények megszervezéséhez

2025. augusztus 4. – Magyar Szó

Hagyományőrző rendezvények megszervezésére igényelhetek támogatást civil szervezetek a tartományi mezőgazdasági titkárságnál. 135 szervezet járt sikerrel, amelyeknek képviselői hétfőn írták alá a támogatási szerződéseket Újvidéken. 45 éve a templombúcsú és a falunap Torda legnagyobb ünnepe. A háromnapos májusi rendezvény nagy kiadással jár, a tartományi támogatást ezek utólagos fedezésére fordítják. (...) Kishegyesen koncertekkel, gyermekprogramokkal és utcabállal ünnepelnek minden év júliusában. Az Anna-napi rendezvénysorozat a faluból elszármazottakat is hazacsalogatja, ilyenkor együtt ünnepel a közösség.

Idén is népszerű volt sándoregyházi Halásznapi és éjkei rendezvény

2025. augusztus 4. – Pannon RTV

Nem csak a térségből, de Szerbia más településeiről és külföldről is érkeztek résztvevők. Sportesemények, főzőversenyek zajlottak a két napban és egy festőtábor is helyet kapott a Žarko Zrenjanin Művelődési Otthon szervezésében. Mozgalmas volt a hétvége Sándoregyházán, ahol a mindennapokban csend és nyugalom honol. A folyóvízzel és csatornahálózattal körülövezett falu őslakosainak foglalkozása a halászat és horgászat volt, ezért kezdeményezték a szervezők ezt az eseményt, amely elsősorban a sporthorgászatról és a halles főzésről közismert. Az idei Halásznapi és éjkei rendezvényt a Helyi Község Tanácsa, a Žarko Zrenjanin Művelődési Otthon, valamint a Moša Pijade Általános Iskola szervezte meg a helyi művelődési egyesületekkel és civilszervezetekkel karöltve. A szervezők elégedetten nyilatkoztak az eseményről.



Hamarosan elkezdődhet az új, kétszintes tüdőosztály építése a Zentai Közkórházban

2025. augusztus 4. – Pannon RTV

Az intézmény új pulmonológiai részlegének megvalósítását tartományi forrásból fogják fedezni. Az elmúlt években a tüdő- és légúti megbetegedések száma egyre növekszik, így a Zentai Közkórház tüdőosztályának munkája kulcsfontosságúvá vált a Tisza-menti térségben. Dr. Goran Lazić tüdőgyógyász szakorvos: „A tüdőbetegségek ellátása a Zentai Közkórházban valójában nagyon fontos, mivel ki kell hangsúlyozni, hogy a kórház az egyedüli a környékben, több mint 200 ezer emberre, mivel a nagyikikindai régiónak sincs tüdőosztálya. A másik pedig, hogy a tüdőrák nők és férfiak esetében egyaránt az elsődleges halálok, valamint megbetegedés.” A tüdőosztály új épülete háromszorosa lesz a korábbiaknak, ahol korszerű rendelők, egy- és kétágyas, toalett és tusolóval ellátott szobák, valamint intenzív részleg is várja majd a pácienseket.

Magyarország is részt vesz a 2027-es belgrádi Expón

2025. augusztus 4. – Vajma.info

Magyarország – mint azon 119 ország egyike, amelyek eddig hivatalosan megerősítették részvételüket a 2027-es belgrádi szakkiallításán (EXPO 2027) – Szerbia közeli szomszédja és stratégiai partnere, ezt a kiállítást egyedülálló lehetőségként tekinti a gazdasági együttműködés előmozdítására, a közös értékek kiemelésére, valamint az innovatív megoldások bemutatására a fő téma szellemében: „Játék az emberiségért: sport és zene mindenkiért” – közölte ma az EXPO 2027 sajtócsapata. Az EXPO 2027 igazgatója, Danilo Jerinić hangsúlyozta: kétség sem férhet ahhoz, hogy Magyarország kiemelkedő hozzájárulást nyújt majd a Nyugat-Balkán első nemzetközi kiállításához, írja a Tanjug. „Magyarország nem csupán stratégiai és politikai partner, hanem Szerbia őszinte barátja is. Hálásak vagyunk északi szomszédainknak a belénk vetett bizalomért, és örömmel várjuk, hogy bemutathassuk a világnak az ő játék-, sport- és zenei víziójukat” – nyilatkozta Jerinić.



Sebestyén József családja a végsőig elmegy az igazságért

2025. augusztus 4. – Magyar Nemzet

Sebestyén József családja megerősítette a hírt a Magyar Nemzetnek: az ukrán Állami Nyomozó Iroda nem indít nyomozást Sebestyén József halálának ügyében. A család fellebbez. A Magyar Nemzet kérdésére Sebestyén József családja megerősítette a hírt, miszerint az ukrán Állami Nyomozó Iroda nem indít nyomozást Sebestyén József halálának ügyében. A hatóság arra hivatkozik, hogy szerintük nincs elég adat az eljáráshoz, nincs elég bizonyíték a nyomozás elindításához. A család lapunknak azt is elmondta: nem nyugszanak bele a döntésbe, fellebbeznek. A Magyar Nemzet tudta meg, hogy az ukrán hatóságok el akarják tussolni a beregszászi magyar férfi halálának ügyét. Mint ismert, Sebestyén Józsefet erőszakkal sorozták



be, és a toborzótisztek bántalmazása következtében halt meg. Az ukránok azonban mindvégig tagadták a történeteket, noha Sebestyén József és a család beszámolója, a nyilvánosságra került videófelvevételek és a fotók egyértelműek. Az ukránok mégis mindent tagadnak a kárpátaljai férfi bántalmazásával és halálával kapcsolatban.

Eltemették a háborúban meghalt fiatal kárpátaljai katonanőt

2025. augusztus 4. – KISZÓ

Katonai tiszteletadással végső nyugalomra helyezték Angelina Martinyukot, az orosz–ukrán háborúban hősi halált halt fiatal kárpátaljai katonát szombaton Rahón – közölte a Rahói Városi Tanács közösségi oldalán. A mindössze 20 éves katonanő július 26-án harci feladat végrehajtása közben a Donyeck megyei Pokrovszk térségében vesztette életét. A közlemény szerint Angelina Rahón született, szülei munkája miatt gyerekkora egy részét külföldön töltötte. Csehországban és Ungváron végezte tanulmányait, majd édesanyjával Svájcban élt. Amikor betöltötte a 18. életévét, úgy döntött, hazatér, és önkéntesként csatlakozik a hadsereghez. Katonai tiszteletadás mellett, családtagok, rokonok, katonatársak és barátok jelenlétében a trembiták (havasi kúrt) és a helyi Fermata fúvószenekar közreműködésével vettek végső búcsút a fiatal nőtől.

Sikkasztással vádolják a DSZNSZ egyik kárpátaljai munkatársát

2025. augusztus 4. – Kárpátalja

A Rendkívüli Helyzetek Állami Szolgálat (DSZNSZ) kárpátaljai kirendeltségének egyik munkatársát, aki a beszerzések megszervezéséért és lebonyolításáért felelt, azzal gyanúsítják, hogy szándékosan túlárazott áron vásárolt hálózati berendezéseket, mintegy 1 millió hrvnyás költségtúllépést okozva az állami költségvetésnek. A nyomozás adatai szerint a tisztviselő nem végzett megfelelő piaci elemzést, és nem ellenőrizte a kapott árajánlatok valóságát. Ennek eredményeként a pályázatban részt vevő magánvállalat a valós érték fölötti összeget kapott a költségvetésből. A szakértői vizsgálat megerősítette az államnak okozott kárt. Az ügyben folyik az eljárás.

Édesanyák és gyermekeik érkeztek evakuációs vonattal

2025. augusztus 4. – Kárpátalja.ma

Újabb evakuációs vonat futott be Kárpátaljára augusztus 4-én. A kárpátaljai Rendkívüli Helyzetek Állami Szolgálatának (DSZNSZ) közleménye szerint kilenc ember érkezett a munkácsi vonatállomásra olyan övezetekből, ahol jelenleg aktív harcok zajlanak. A menekültek között három édesanya és hat gyermek van. Őket a mentőegységek mellett pszichológus és önkéntesek is várták.



Magyarországi fejlesztésen vesznek részt a Máltai Szeretetszolgálat Pető-programos gondozottjai

2025. augusztus 4. – Kárpátalja

A Beregszászi Járási Máltai Szeretetszolgálat több mint egy évtizede biztosít olyan fejlesztőprogramokat, amelyekkel testi vagy lelki betegségekkel küzdő fiataloknak kívánnak segíteni. Ilyenek például a különböző terápiák, mint a Bemer vagy a Neurofeedback, továbbá azok a mozgásos és logopédiai fejlesztések, amelyekkel a fiatalok felzárkózását segítik elő kortársaikhoz. A szeretetszolgálat ezeken kívül több olyan fejlesztőprogramnak is helyet biztosít, amelyek egyedülállóak Ukrajnában. Ezek közé sorolhatók a Pető-programos fejlesztéseik is, amelyeket 2014 óta valósítanak meg a Semmelweis Orvostudományi Egyetem támogatásával.

Péterfalván folytatódik a Jankovics Mária Alkotótábor

2025. augusztus 4. – Karpat.in.ua

A művészetek iránt érdeklődő fiatalok számára a „GENIUS” Jótékonysági Alapítvány tizenötödik alkalommal szervezett alkotótábort. A sok jelentkező miatt már évek óta 2 turnusban zajlik Beregszászon, majd Tiszapéterfalván, ahol 33 művészpallántával neves kárpátaljai művészek foglalkoznak a műhelymunkák során 5 napon keresztül. A résztvevők elsajátíthatják a grafika, a festészet alapjait, és a különböző kézműves technikákat, valamint kulturális programokon vehetnek részt. A csattanó az idén is a táborzáró kiállítás lesz.

Régi receptek, hagyományos ízek Nagydobronyban

2025. augusztus 4. – Karpat.in.ua

A kárpátaljai és partiumi kulináris örökség ízeit és értékeit idézte fel augusztus 2-án Nagydobronyban a Régi receptek – élő hagyomány mottóval megrendezett gasztroműhely. A rendezvény „Pro Agricultura Carpatika” Kárpátaljai Megyei Jótékonysági Alapítvány és a Szatmár Vidékfejlesztésért Egyesület együttműködésében valósult meg a Határon Átnyúló Együttműködési Program részeként, immár nyolcadik alkalommal. A kezdeményezés célja nem csupán a hagyományos ízek felelevenítése, hanem azok közösségi megélése, átadása és továbbörökítése – határok nélkül.



Elektronikus sajtó

Határok nélkül

2025. augusztus 4. – Kossuth Rádió

Jó hír, hogy Szerbiában a korábbi évekhez képest ősze nem csökken az általános iskolák és a középiskolák első osztályába iratkozó magyar diákok száma. Ugyanakkor aggodalomra ad okot, hogy a kilenc hónapja tartó, az egyetemek munkáját blokkoló értelmetlen tüntetések miatt ősze jelentősen csökkenni fog a szerbiai állami egyetemekre iratkozó hallgatók, köztük a magyarok száma is. További részletek Pásztor Bálinttól, a Vajdasági Magyar Szövetség elnökétől tudunk meg.

Romániában az új oktatási törvény értelmében a románt mint államnyelvet a magyar nyelvű osztályokban az idegen nyelv oktatásának módszertana szerint kell oktatni. Az új törvény értelmében a román nyelv oktatását már az óvodában különóraként fogja finanszírozni a szakminisztérium. Románia Oktatási Minisztériumának államtitkár, Kallós Zoltán.

A Joghallgatók önképző szervezetének erdélyi csoportja egy fiatal alakulat, 2022-ben jött létre. Természetesen a jogtudomány a fő területük, de arra is figyelnek, hogy rendezvényeik között szerepeljen kulturális és művészeti téma is.

A Covid-járvány nagymértékben megváltoztatta az életünket. A pandémia alatt a Délvidéken hiánycikké vált az élesztő. Ekkor kezdték el helyette használni a kovászt. Azóta valódi közösségé nőtte ki magát a világhálón a vajdasági kovászolók csoportja. Ma már találkozókát is tartanak, ahol a kovásznevelés és kenyérsütés titkait osztják meg egymással a tagok.

Panyolai fesztiválnak idén a díszvendégei Felvidékről, Perbenyikből érkeztek. Célja is volt a vendéghívának, testvér települési megállapodást kötöttek. Az érdekessége az eseménynek, hogy Panyolának nem volt eddig ilyen kapcsolata. Egy Interreg program adta az ötletet, de közben kiderült számtalan közös gondolat, lesz az alapja a megvalósításnak. Muhari Zoltán a panyolai polgármesterrel és Kroppuch Martin perbenyik polgármesterével, valamint a Szamoskérrel a felvidéki községben református lelkipásztori szolgálatot vállaló Nyakas Gergővel Zsoldos Barnabás beszélgetett.